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Ağalar Bayramov – 70Jurnalist ezamiyyətdən qayıdıb

Şuşa açıq səma altında 
canlı bir muzeydir

Bu şəhərin turizm potensialı yenidən cana gəlir
Azərbaycanın cənnət guşəsi olan Şuşa erməni işğalına qədər qaynar turizm 
mərkəzi olub. Onun mülayim sərin iqlimi öz müalicəvi xüsusiyyətlərinə görə 
dünyaca məşhur olan Davos və Kislovodsk kimi kurort zonalarının havası ilə 
oxşardır. Burada sanatoriyalar, pansionatlar və turist bazaları var idi. Hər il keç-
miş SSRİ-nin müxtəlif regionlarından buraya minlərlə xəstə müalicə üçün gəlir 
və şəfa tapırdı. 

Şuşa həm də Azərbaycanın tarixi-mə-
dəni, ictimai-siyasi həyatının mühüm 
mərkəzlərindən biridir. Şəhərin ərazisi 
qədim abidələrlə zəngindir. Prezident  
İlham Əliyev çıxışlarından birində bildi-
rib ki, Şuşa Azərbaycanın qədim tarixə 
malik olan şəhər mədəniyyətinin nadir 
və təkrarsız incisidir. Vaxtilə, “Bazarbaşı” 
deyilən yerdən “Şeytanbazara” qədər üs-
tüörtülü ticarət mərkəzi uzanırdı. Şəhərin 
əsas küçəsi isə “Rastabazar” adlanırdı və 
meydanı ilə məşhur idi. Ərazidə ticarət tə-
yinatlı tikililərdən, birmərtəbəli dükanlar-
dan, ikimərtəbəli karvansaradan başqa, 
qoşa minarəli Cümə məscidi də ona ya-
raşıq verirdi.

Azərbaycan Dövlət İqtisad Univer-
siteti (UNEC) “Dizayn” kafedrasının 
dosenti Yeganə Ağamalıyeva bildirib 
ki, sovet dövründə müasir Şuşa şəhəri üç 
hissədən: yeni yaşayış, sanatoriya kurort 
və tarixi qoruq zonalarından ibarət idi: 
“Şəhərin zəngin memarlıq irsi abidələrinin 
böyük əksəriyyəti XX əsrin sonlarınadək 
qorunub saxlanılmışdı. Lakin 1 2-ci ildə 
ermənilərin işğalçılıq siyasətin nəticəsin-
də tarixi abidələrimiz, məscidlərimiz da-
ğıdılıb, təhqir edilib. İşğala qədər Şuşada 
nə az  nə çox 300-dək mədəniyyət və 
tarixi abidə olub. Memarlıq  şəhərsalma 
mühitinə edilmiş sərt müdaxilələr, dağın-
tılar əsrlər boyu formalaşmış məkan qu-
ruluşunun düşünülmüş şəkildə dəyişmə-
sinə xidmət edib”. 

...Şuşa işğaldan azad olunduqdan 
sonra şəhərin tarixi mədəni və strateji 
əhəmiyyətə malik ərazilərinin, abidələri-
nin bərpasına başlanıldı və onların öz si-
maları qaytarıldı.  Prezident İlham Əliyev 
2021-ci il  yanvarın 14-də Şuşaya əfər 
yolu ilə səfər edərək, bu tarixi missiyanın 
uğurlu təməlini qoydu. Həmin səfər za-
manı dövlət başçısı illərdir didərgin həyatı 
yaşayan Natəvanın, Üzeyir bəyin, Bülbü-
lün güllələnmiş büstlərini də öz doğma 
yerlərinə qovuşdurdu, onların da ruhlarını 
şad etdi. Dahi şəxsiyyətlərimizin büstləri-
nin Şuşaya, öz əzəli torpaqlarına qayta-
rılması qələbəmizin daha bir sarsılmaz 

rəmzinə çevrildi. Sonra Vaqifin məqbərə-
sinin bərpa işlərinə başlanıldı.

 Biz Şuşada bərpa olunmuş məq-
bərəni ziyarət etdik. nun inşasında xalq 
memarlığının yerli ənənələrinə, monu-
mental-dekorativ və tətbiqi plastika va-
sitələrinə yer verilib. Türbənin daxilində 
Molla Pənah Vaqifin büstü qoyulub. Abi-
dənin hər detalında tarixi görkəm qoru-
nub saxlanılıb. 

Şəhərin mərkəzində Heydər Əliyev 
Fondu tərəfindən bərpa edilmiş abidələr-
dən biri Saatlı məscididir. “PAŞA Hol-
ding”in maliyyə dəstəyi ilə həyata keçi-

rilən konservasiya və restavrasiya işləri 
Azərbaycan, İtaliya və Türkiyə şirkətləri-
nin konsorsiumu tərəfindən Avstriyanın 
“ ehdorn Architekten” şirkətinin nəzarəti 
ilə ilkin memarlıq üslubuna uyğun olaraq 
aparılıb. 

Şuşa şəhəri işğal altında olduğu müd-
dətdə digər məscidlər kimi, Saatlı məsci-
di də ermənilər tərəfindən dağıdılmışdı. 
Məscidin ölçüsü kiçik olsa da, mükəmməl 
görünüşü və əla ornamentləri var. nun 
daxili ornametləri daha çox diqqət çəkir. 
Bərpa zamanı onlar bütün incəliklərinə 
qədər qorunub saxlanılıb. 

Ötən il mayın 10-da Prezident  İlham 
Əliyev, Birinci xanım Mehriban Əliyeva və 
ailə üzvləri Şuşada Heydər Əliyev Fon-
du tərəfindən aparılan bərpa işlərindən 

sonra Saatlı məscidinin açılışında iştirak 
ediblər.

Bu məscidin yaxınlığında Ağa Qəhrə-
man Mirsiyab oğlu və Xanlıq Muxtar kar-
vansarayları yerləşir. Müxtəlif ölkələrdən 
gələn müsafirlər karvansaralarda qalır, 
ticarət mübadiləsində iştirak edirdilər. 

İşğal zamanı binalar möhkəm zədələn-
mişdir. Sonradan ermənilər onların tarixi 
görkəminə xələl gətirilməklə guya  bərpa 
işləri görmüşdülər. Bu zaman şəbəkə üs-
lubunda hazırlanmış qapı-pəncərələri, 
eyvanı dağıdılmışdı. Şuşa işğaldan azad 
ediləndən sonra Ağa Qəhrəman Mirsiyab 
karvansarayı bərpa edilib.

Meydanın memarlıq ansamblının do-
minantı isə Yuxarı Gövhər ağa məscidi-
dir. Bu məscid də bərpa olunaraq dindar-
ların istifadəsinə verilib. Bunlar Şuşanın 
mərkəzindəki abidələrdir. Şəhərdə isə 
tarixi abidələr çoxdur. Çünki şəhərdə 17 

məhəllə var ki, onların hər birinin məscidi, 
bulağı və hamamı mövcud olub. 

...Tarixi abidələr Şuşanın yüksək tu-
rizm potensialından xəbər verir.  nlar 
reallıqda bədii və tarixi informasiyaların 
daşıyıcısıdır. Memarlıq sərvətlərimiz olan 
abidələr keçmiş dövrlərin mədəni inki-
şaf səviyyəsini və incəsənət meyarlarını 
açıqlayırlar. 

Beləliklə, müxtəlif ölkələrdən gələn 
qonaqlar əsrarəngiz təbiətə malik mədə-
niyyət paytaxtı - Şuşanın tarixi, memarlığı 
ilə yaxından tanış olub, keçmişi ilə bağlı 
daha çox məlumat əldə edəcəklər.
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Bakı Şuşa Bakı

İllərdir ki, onun ifasında səslənən bədii qiraət nümunələri qəlbimizi fəth edir, 
gözəlliklərə kökləyir, bizi mübarizəyə səsləyir. O dillənəndə tamaşa salonlarına 
əvvəl sükut çökür, sonda alqışlar qopur. Yaşının 70-də belə Ağalar Bayramovun 
səsi hər kəsi duyğulandırır, ecazkar bir aləmə aparır. Çünki onun sənət üçün 
yanan ürəyi özünü səsində elə büruzə verir ki, biganə qalmaq olmur. 

Bir zamanlar Kazım iya, Müxlis Ca-
nızadə, Soltan Nəcəfov, Əli eynalov, 
Əminə Yusifqızı, Mikayıl Mirzə, Həsən 
Əbluc kimi bədii qiraət ustaları səhnələr-
də, televiziya və radioda təsirli çıxışları ilə 
sözün rəngini səslə cilvələndirərdilər. Ha-
zırda o cür ifalar az olsa da, var, Ağalar 
Bayramov isə bu sırada birincilərdəndir.  

Əməkdar artist Ağalar Bayramov 
1 54-cü il yanvarın 16-da Ucar rayonu-
nun Bayat kəndində anadan olub. Vali-
deynlərini erkən itirdiyindən nənəsinin 
himayəsində böyüyüb. nun bədii zövqü 
dahi Məhəmməd Füzulini yetirən bir türk 
boyundan qopub gəlmiş Bayat obasının 
nəğməli-bayatılı mühitində yoğrulub.   
İmkansızlıqdan ixtisas təhsilini bir qədər 
gec alıb. Hazırda  məsləhətçi professor-
luq etdiyi 100 yaşlı Azərbaycan Dövlət 
Mədəniyyət və İncəsənət Universitetini 
1 85-ci ildə fərqlənmə diplomu ilə bitirib. 
Aktyor və rejissor kimi layiqli çalışmaları 
olsa da, bədii qiraətə daha çox üstünlük 
verir, şairlərin könül pıçıltılarını özünün-
küləşdirib elə təqdim edir ki, dinləyicilər 
heyran qalırlar.

Ağalar Bayramovun çıxışları ona 
görə təsirli olur ki, o, əsl söz sərrafıdır, 
hər şeiri əzbərləyib səhnəyə çıxmır, yal-
nız duyğu və düşüncələrinə hakim kə-
silən nümunələri əzbərləyib söyləyir. Elə 
buradaca əlavə edək ki, onun yaddaşı da 
həsəd aparılacaq qədər güclüdür. Şair-
lər var ki, öz yazdıqlarını yadda saxlaya 
bilmir, üzündən oxuyurlar. Ağalar müəl-
lim isə onlarca, bəlkə də yüzlərcə şairin 
şeirlərini çağlar bulaq kimi təqdim edir. 

nun söz xəzinəsi çox zəngindir, üstə-
gəl yanıqlı   səsi ilə şeirləri bir qədər də 
dada-duza gətirir. Səsində canlandırdı-
ğı misraların beytlərin, bəndlərin məna 
yükü uzun müddət dinləyicinin qəlbinə 
hakim kəsilir. 

Bir neçə filmdə baş rola çəkilib: 
“ yun”, türkçülükdən bəhs edən “Tanrı 
işığı” və Məhəmməd Peyğəmbərə həsr 
olunmuş “Adın hikməti”. nun ssenarisi 
üzrə çəkilmiş və özünün də iştirak etdiyi 
11 film tamaşa televiziyanın qızıl fon-
dunda qorunub saxlanılır. Bunlar “Ata-
mın kitabı” (Məmməd Araz), “ amandan 
kənarda” (Fikrət Qoca), “Heç demirsən, 
Ələsgərim hardadı ” (Aşıq Ələsgər), 
“Ələsgərəm, hər elmdən halıyam” (Aşıq 
Ələsgər), “Yol ayrıcında söhbət” (Məm-
məd Araz), eləcə də Mirzə Cəlilin, Əj-
dər lun əsərləri əsasında çəkilmiş ən 
dəyərli işlərdir.   

, keçən illər ərzində müxtəlif səp-
kili dövlət əhəmiyyətli tədbirlər vasitə-
silə dünyanın Köln, ttava, slo, Ko-
penhagen, Brüssel, London, Stokholm, 
 Moskva, Sankt-Peterburq, Riqa, İstanbul 
və başqa şəhərlərində mədəniyyətimizi 
və ədəbiyyatımızı özünəməxsus səsiylə 
təbliğ edib.

Ağalar Bayramov Vətən, yurd-yu-
va sevgili şeirləri daha böyük coşğu ilə 
ifa edir. Bu nümunələri səsləndirəndə 
sanki od püskürür, alov saçır. “Ayağa 
dur Azərbaycan”, “Məndən ötdü”, “Azər-
baycan dünyam mənim”, “Vətən”, “Azər-
baycan bayrağı” və digər bu kimi şeir-
lərlə sanki halal ana südünün qətrələrini  
dinləyiciləri ilə bölüşür. Aşıq Ələsgər, 
Rəsul Rza, Fikrət Qoca, Musa Yaqub, 
Nəriman Həsənzadə, Ramiz Rövşən, 

əlimxan Yaqubun yaradıcılığına sevə-
sevə müraciət edir. Səhnədə ilk dediyi 
bədii parça Rüstəm Behrudinin Vətən  
şeiri olub. Bu yaxınlarda Ağalar Bayra-
mov Rəsul Rza Ədəbiyyat cağı İctimai 
Birliyinin Rəsul Rza mükafatına layiq 
görülüb. 

1 0-cı ildən üzübəri dövrü mətbu-
atda Ağalar Bayramovun yaradıcılığı 
haqqında 100-dən çox məqalə, 70 şeir 
yazılıb. Unudulmaz şairimiz Məmməd 
Aslanın “Yurd həsrətinə od vuran bir 
səs”,  Əlirza Xələflinin: “Səsin üç rəngi”, 
Ələmdar Quluzadənin “Səsin qüdrəti”, 
Tahir Aydınoğlunun “Xalq ruhunun əfsun-
edici səsi”, Qəşəm Nəcəfzadənin “Ağalar 
Bayramov  səs teatrı” kimi yazıları bu 
sıradandır. 

 ...Dilçi-alim, professor Tofiq Hacıyev 
Ağalar Bayramovun sənətini özünəməx-
sus tərzdə dəyərləndirib: “Təbii ki, xəmi-
ri, çörəyi dada gətirən duzdur. Dilin də, 
danışığın da ürəyə yatması, zövqü oxşa-
ması ifaçının, söz sahibinin bəlağətindəki 
duzdan asılıdır. Bu gün yazıçı, şair, artist, 
müğənni bolluğunda usta qiraətçi azlığı 
aşkar görünür. Bu az olan sənətkarların 
içərisində Əməkdar artist Ağalar Bayra-
mov öz ifasının duzu ilə seçilir. nun səs 
tembri bir ilahi vergidir. İfasının bütün da-
dı-duzu onun içindədir”.

Böyük şairimiz Musa Yaqub bir şeirin-
də Ağalar Bayramova müraciət edib və 
həmin şeirin rədifi (Nə deyim ) əslində, 
bütün həqiqətləri üzə çıxarıb:

İl a acın nə mübarək b yüyür,
Yar aq-yar aq, ənə- ənə, nə eyim !
Bir şerim ə s züm yarımcan olsa,
O s zümü iril ənə nə eyim ! 

Mərhum Xalq şairi Fikrət Qoca isə 
Ağaların sənətinin ictimai məzmununu 
belə dəyərləndirib: “Ağalar Bayramovun 
görüşünə məişət qayğıları ilə gələnlər 
evlərinə Dövlət, Vətən qayğıları ilə qayı-
dırlar.”

“Vətən” poemasını, “Azərbaycan bay-
rağı” şeirini dinləməkdən doymadığımız 
Ramiz Qusarçaylı deyir: “Ağaların ifası-
nı, bir qayda olaraq, belə dəyərləndirir: 
“Ağalar mənim ən həssas, özüm qədər 
doğma bir oxucumdur. Şeirlərimi onun 
dilindən eşidəndə elə bilirəm ki, bunları 
mən yox, Ağalar yazıb”.

Ayaz Arabaçı da onun ifalarından 
ruhlanaraq yazır:   

Olsa a or a-b r a 
  nə əsimi tən i ən,
Haqqa o r  yürüş ə 
  yox  məni lən i ən,
Bilməmiş olmazsınız 
             r m akı Cən i ən,
Hər kəlməsi qılıncam, 
            ər s zü qan o lanam  
Heç zaman en irmə im 
          s zü zirvə ən izə,
Həmişə ca t t m 
        bayra ını qələmin

Əjdər l isə Ağalar Bayramovun di-
lindən yazıb: 

Şeir qarşısın a, s z qarşısın a,
Azərbaycanımın z qarşısın a
A alar başını əyir eyirəm,
Mənəm, A alaram, şeir eyirəm

Bəli, yarım əsrdən bəri şeirlər demək-
lə zövqümüzü oxşayan dəyərli sənətka-
rımız öz yaradıcılığını durmadan inkişaf 
etdirib, səsi, qiraəti, müəllimliyi, vətənpər-
vərliyi, aktyorluğu ilə həsəd aparılacaq 
uğurlar qazanıb.

Əziz dostumuz, gözəl sənətkarımız 
Ağalar Bayramovun 70 yaşı mübarək ol-
sun!
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Milli şeirimizin  
yaddaş çələngi

Onun səsi ilahi vergi, ifası könül məlhəmidir

Azərbaycanlı dirijorun heyranedici yürüşü
Azərbaycan Dövlət  Akademik Opera və Balet Teatrının baş dirijoru və musiqi 

rəhbəri, Əməkdar artist, beynəlxalq müsabiqələr laureatı Əyyub Quliyevin 
E.Svetlanov adına Rusiya Dövlət Akademik Simfonik Orkestri ilə Çin Xalq 
Respublikasında böyük konsert turnesi uğurla başa çatıb.    

Dekabrın son günlərindən başlanan 
səfər Çinin 13 müxtəlif iri şəhərini əhatə 
edib  Şanxay, Dalyan, Dunquan,  Şen-
jen, Nannin, Çanşa, Çyujou, Nantun, 
Vusi, Vençjou, Fujou, Ksyaçen və Çun-
sin möhtəşəm iri teatrlarında gerçək-
ləşən konsertləri yerli dinləyicilər böyük 
maraqla qarşılayıblar. Yeni il bayramı ilə 
əlaqədar olaraq konsert proqramlarında 
Pyotr Çaykovskinin simfonik orkestr üçün 
yazdığı təntənəli əsərləri (“Şelkunçik” və 
“Yevgeni negindən” nümunələr, 5-ci 
simfoniya), Frans uppe və Yohann Şt-
rausun müxtəlif janrlarda yazdıqları par-

çalar yer alıb. Konsert proqramlarında 
böyük uğurla çıxış edən tanınmış yunan 
pianoçusu Teodosia Tokunun ifası sürəkli 
alqışlarla qarşılanıb. Hər çıxışın sonunda 
çinli dinləyicilərin böyük marağını və istə-
yini nəzərə alaraq Əyyub Quliyev və Ru-
siya Dövlət Simfonik rkestri Çin  klassik 
musiqisinin ən sevilən nümunələri sayı-
lan “LiYuang River” təntənəli odası və 
“Spring Festival” Üverturasını ifa etmiş-
lər. Proqramdan əlavə olaraq ifa olunan 
bu əsərlər ayaq üstündə alqışlanıb. 

Qeyd etmək lazımdır ki, azərbaycanlı 
dirijor Əyyub Quliyevin Çinə səfəri ölkə-

nin ən iri holdinqi sayılan və 70-ə yaxın 
teatr-konsert müəssisələrinə sahib olan 
“Poly”, Yunanıstanın “Agitato” və Hollan-
dın “TACT” agentliyi tərəfindın təşkil olu-
nub. Qeyd etmək lazımdır ki, E.Svetlanov 
adına Rusiya Dövlət Simfonik rkestri 
azərbaycanlı musiqisevərlər tərəfindən 
yaxşı tanınır - belə ki, kollektiv 2006-cı 
ildə Mstislav Rostropoviçin dirijorluğu ilə 
Bakıda keçirilən Şostakoviç Beynəlxalq 
Musiqi Festivalında çıxış edib.
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